
Formuláře v MS ACCESS 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jiří Novák. 



Formuláře 

 jsou efektivním nástrojem pro práci s daty 
v tabulkách a celé databázi. 

 jsou databázové objekty, pomocí kterých můžeme 
zadávat, měnit nebo zobrazovat data z tabulek či 
dotazů. 

  

 Aplikace Microsoft Access 2010 nabízí tři základní 
režimy zobrazení formuláře: 
 Formulářové zobrazení – režim, který zobrazuje hotový 

formulář a je připraven pro práci s daty. 

 Návrhové zobrazení – v tomto režimu měníme návrh 
formuláře.  

 Zobrazení rozložení – jedná se o kombinaci formulářového 
a návrhového zobrazení.  

 



Průvodce formulářem 

 Výhodou tohoto průvodce je jednoduchá možnost 
volby polí z různých tabulek. 

 Průvodce nabízí čtyři varianty rozložení 
výsledného formuláře: 
 Sloupce 

 Tabulka 

 Datový list 

 Zarovnané  

 

 Pomocí formuláře lze navíc vytvářet různé druhy 
formulářů při více tabulkách: 
 Samostatný formulář 

 Formulář s podformuláři 

 Propojené formuláře 

 



Zvolme průvodce 

formulářem a 

vytvořme jednoduchý 

formulář. 



Vybereme tabulku, ze 

které použijeme pole do 

formuláře 

Dostupná pole přesuneme 

do seznamu vybraných polí 

a přejdeme na další krok 

průvodce. 



Vybereme vhodné 

rozložení formuláře 

a přejdeme na 

poslední krok. 



Formulář pojmenujte. 

Volte název tak, abyste 

věděli co se ve 

formuláři objeví. 

Pokud nechcete 

formulář ihned 

používat, můžete 

jej ještě dotvořit. 



V návrhovém zobrazení 

můžete posuny jednotlivých 

polí změnit výslednou 

podobu formuláře. 

Další možnosti 

úprav najdete  

v nabídce. 



Formulář můžete 

ovládat pomocí 

navigačních tlačítek. 

Nového pacienta 

můžete vždy přidat na 

úplný konec seznamu. 



V případě, že zvolíte 

data z více tabulek 

nebo dotazů, musíte 

zvolit, jak bude 

vypadat propojení 

tabulek v rámci 

složeného formuláře. 

Nezapomeňte 

vybrat, podle 

které tabulky 

(dotazu) chcete 

data prohlížet. 



V dalším koku musíte 

zvolit rozložení 

podformuláře. 

V posledním kroku musíte, kromě 

formuláře, zvolit také jméno 

podformuláře. 

 

Jejich úprava je možná po 

jednom nebo současně. 


